Rua São Pantaleão, S/Nº, Madre Deus, São Luís/MA, CEP

                        www.abeas.org.br

TERMO DE DECISÃO PRELIMINAR

Aos três dias do mês de agosto do ano de dois mil e vinte e dois às nove horas e

trinta minutos, foi realizada a sessão de abertura de envelopes e julgamento de

propostas do Edital de Contratação nº 081/2022, que tem como objeto a

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA LOCAÇÃO DE

CENTRAL TELEFÔNICA PABX DIGITAL, EQUIPADA COM 98 RAMAIS, 30

TRONCOS DIGITAIS E1, 08 TRONCOS ANALÓGICOS E CELULARES, UMA

MESA OPERADORA TI 3130 DIGITAL, E PLACA DE ATENDIMENTO DIGITAL,

INCLUINDO MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, COM

FORNECIMENTO DE PEÇAS E COMPONENTES, INSTALAÇÃO,

CONFIGURAÇÃO, IDENTIFICAÇÃO E PASSAGEM DE CABOS, para atender às

demandas do Hospital do Câncer do Maranhão Dr. Tarquínio Lopes Filho e Casa

de Apoio ao Hospital do Câncer do Maranhão Dr. Tarquínio Lopes Filho. Conforme

restou consignado em ata de sessão de contratação, foi concedido prazo para a

proponente POLYSEL COMÉRCIO E SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES

LTDA. - CNPJ: 04.240.935/0001-04, apresentasse: 1) CERTIDÃO

CONSOLIDADA DO TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO; 2) CERTIDÃO

CONSOLIDADA DO CADASTRO DE EMPRESAS INIDÔNEAS E SUSPENSAS –

CEIS; 3) CERTIDÃO NEGATIVA DE FALÊNCIA E CONCORDATA EXPEDIDO

PELO DISTRIBUIDOR DA SEDE DA PESSOUA JURÍRICA, OU CERTIDÃO DE

EXECUÇÃO PATRIMONIAL, EXPEDIDO PELO DOMICÍLIO DA PESSOA FÍSICA

COM DATA NÃO ANTERIOR A 90 (NOVENTA) DIAS; 4) BALANÇO

PATRIMONIAL E DEMONSTRAÇÃO CONTÁBEIS (DEMONSTRATIVO DO

RESULTADO DO EXERCÍCIO – DRE) DO ÚLTIMO EXERCÍCIO SOCIAL JÁ

EXIGÍVEIS, E, APRESENTADOS NA FORMA DA LEI QUE COMPROVEM A

BOA SITUAÇÃO FINANCEIRA DA EMPRESA; 5) COMPROVAÇÃO DE

REGULARIDADE PARA COM A FAZENDA MUNICIPAL DA SEDE DA

CONCORRENTE ATRAVÉS DE CERTIDÃO NEGATIVA. Considerando que a

proponente POLYSEL COMÉRCIO E SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES

LTDA. - CNPJ: 04.240.935/0001-04 entregou a documentação exigida, no dia

12/08/2022, é medida que se impõe a DECLARAÇÃO PRELIMINAR de que a

empresa que se sagrou vencedora do presente Edital de Contratação, foi a

empresa POLYSEL COMÉRCIO E SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES

LTDA. - CNPJ: 04.240.935/0001-04, que apresentou o valor mensal de R$

Rua São Pantaleão, S/Nº, Madre Deus, São Luís/MA, CEP

                        www.abeas.org.br

3.500,00 (três mil e quinhentos reais), totalizando o valor de, no período de 12

(doze) meses, o importe de R$ 42.000,00 (quarenta e dois mil reais), tendo

apresentando valor dentro do previsto no Plano Operativo da ABEAS, cumprindo

com todas as exigências legais, bem como cumprido com todos os requisitos

técnicos no Edital de Contratação 081/2022. Declaramos aberto o prazo para

apresentação de recursos.

São Luís, Maranhão, 17 de outubro de 2022.

SÉRGIO CATARDO

Diretor Geral Hospital do Câncer do Maranhão Dr. Tarquínio Lopes Filho

		2022-10-17T09:07:39-0300
	SERGIO CATARDO:06950054807